Додаток Г.

З листа Лесі Українки до М. Павлика. 27 червня (9 липня) 1894 р., Софія

Я розумію, що Вам жодної приємності описувати прикрий стан справ ,

тож і не беру Вам його за зле, і тільки, що він прикрий то правда. Сумно, що “

Хлібороб” на своїх ногах, а тощо говорити

Після розмов у Львові і листів з Галичини до дядька я зложила собі не дуже

Додаток Е.

З листа до матері, Ольги Косач. 9 (22) квітня 1901 р., Львів, «Hotel Central»

Хоч воно вже й спати хочеться, а таки напишу сьогодні, бо завтра можу

не зібратись. Доїхала я, як вже з границі писала, добре, ото тільки, що який час

було трохи паморочно від несвітської спекоти в вагоні, але то хутко минуло без

жадних наслідків.

Додаток Ж.

З листа до родини Косачів. 15 (28) квітня 1901 р., Чернівці

У Львові я пробула не три, як думала, а чотири дні, бо раз запізнилася на

поїзд, отже, мусила пробути лишній день. Знайомі всі (а надто Труш) просили

зостатись довше, але я не хотіла, бо вже таки почала втомлятись від готельово-

ресторанного життя, від маси людей, розмов і вражень, якось “роз’їритувалась”,